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» Appendice
Elenchi e indici
degli omerismi studiati distinti
per tipologia

4.1 Omerismi a livello lessicale?

ayokAertdc* 269  dYopopog 136
dygholog* 84  Sdw 162,200
Ayylohog* 64 sl 224
aitonhoc* 115 ’Evvditog 106, 160
A1dng 152 #mog 246
aimevdc 272 edpic 198
aueipvroc* 64  gdhdmc* 227
dva* 107 A 103, 264
dvaé 97  Bepudc 236,266
avdpoiog 269 0odg 152
avi® 115 6pnvéw 127
amaréEm 96  {odo* 172
Apng 106,143 igpdg 175
dopop 204,228,249  xatafaivo 211
dyvn 260 kpatéw 119
Bhcoa 108 Kpovidng 208
Bodg 84  laumpdg 191
ybo¢ 127,138 Aefa (Anic) 83

1 Le voci cui & apposto in apice un asterisco costituiscono degli hapax nel corpus
sofocleo, quelle cui sono apposti due asterischi rappresentano degli hapax assoluti nel
corpus poetico greco. I numeri sulla destra indicano la pagina in cui inizia la trattazione
del singolo termine.
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rovtpdv
Lopn
péyog
Vavroxog
vadg

Evvée
00pog
opsilo
oG
noAaipotog
noAivtovog*
ndToyog
névOog
TAnyn
ToMOC
ndvog
ndévTog
némot (@ mbmor)
MMoce1ddwv
ToTapdg
mbpyos

p (N pd)

236
105
59,74,121
233
152
160
249
163
55
245
218
223
121
101
130
166
198
268
209
215
93
103

poémarov*
604vog
Tobdviov
6TéVD
otepomn
omnpilo
Telapdviog
tépyic (Tépno)
tive

w6&ov
phyw
Dmodeldw
oyikepog*
¢0ilw
PLeyEOm*
oplocw
xaitn
xAopds
XPVONAAKOTOG
® (& mémo)
adkdaroc*

219
214
175
264
189
107

55
161
105
218
113

70
216

90
192
140
132
262
237
268
152
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4.2 Omerismiche presentano unarisemantizzazione
o una variazione originale oppure coni sofoclei
su modelli omerici?

adwvoc* 262 &piKke 200
atyvmidg 71 Mvepdelg 280
aidéopon 129 Ocompdmoc* 246
Adng 122,162,200  Bodpiog 118
aibwv 87  xatovpifa** 251
aivdc 143 xevbo 122
aidrog 184  klvtdg 103
dAkipog 280  Mvypdg 176
duiyvog* 212 volo 111
avdpoiog 269  8veidog 168
GOAMIC 221 8mhov 164
S 143 mapavoietdo** 239
yévog 280  mépbHw 167
Sdxpvov 256,264  mpduayoc* 272
ddpap 239 wipyog 93
d6pog 200  oidnpog 85
36pv 272 otepomn 189
dvorhrela 80  otuyepdq 164
dvotnvog 169  zetpdopoc* 217
op* 76 twdktep* 209
Evapo* 103 @ilog 241
Evapilw* 185  Tpoia 175
#movpog 277 Yo 26

2 Le voci sottolineate rappresentano dei casi di risemantizzazione mentre quelle
evidenziate in grassetto costituiscono (probabilmente) dei neologismi sofoclei.
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4.3 Espressioni o vocaboli che rievocano lemmi, stilemi,
tematiche o similitudini omerici

Ai. 141 @OéVNG vuktdg 90
Ai. 139-40 ne@dPnpat TTnviAg g Sppa mekelog 66
Ai. 159 G6QaiepOV THPYOL PONA TEAOVTAL 91
Ai. 169 péyav alyvmiov <§’> vrodsicavteg 69
Al 171 otyfi nthéeav dowvor 79
Ai. 178 ghapoforiong 105
Ai. 179 xokkoBdpag 106
Ai. 195 drav ovpaviov préywv 108
Ai. 197 Oppdron év edavépolg Pdooaig 108
Ai. 708-9 ® Zed, mdpa Levkdv eddpepov meldoot pdog 149
A 1199-1205  otepdvmv otite Badeldv KUMKOV. .. Epdtav 172
Ai. 1206 Kelpo 8 auépipvog 174
Ai. 1212 npoPord 96, 176
Tr. 102 ® kpatioTebmV Kot Jppa 193
Tr. 112-5 TOAAG... KOpat. .. Bdvt’ émidva 196
Tr. 117-8 10... Brdtov moldrovov 199
Tr. 130-1 dpKTov 6TPoPddeg kKédevhot 202
Tr. 500 Kpovidav dndracev 207
Tr. 503-6 tivec... katéBov... ERMOOV GO dydvmv 211
Tr. 831 eovig vepéla 252

4.4 Nessiformulari omerici

Ai. 147 aifovi 6189pw 85
Ai. 175 Bodg dyshaiag 84
Al 177 KAWTdV Evipmv 103
Ai. 183 nat Tehopdvog 61
Ai. 615 uéya mévhog 121
Al 704 aivov dxog 143
Ai. 710 000V OKVAA®Y VEDV 152
Ai. 1165,1403  xoiinv kdmetov 76,177
Tr. 114 £0péi mOVT® 198
Tr. 634 Oeppa Loetpd (hovtpd) 236
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4.5 Nessisofoclei che rievocano formule omeriche

Ai. 134-5
Ai. 137
Ai. 141
Ai. 607
Ai. 612-3
Ai.1191
Ai. 1194
Ai. 1195-6
Ai. 1196
Ai. 1206
Ai. 1210
Ai. 1213
Ai. 1221-2

Tr.94,132-3
Tr. 99

Tr. 502
Tr.511-2

Tr. 650

Tr. 847-8

Tr. 823

Tr. 856

Tr. 858-9

Tr. 919

ApepHTou Torapivog
ANy Aog
@OEVNG VOKTOG
afdnrov Adav
Oovpim Apet
dvotavov Gvetdog
noAdkowvov Atdav
GTUYEPOV... STA®V
KooV Apn

Kelpon & dpépiuvog
Wypds... Tpolog
0ovplog Alag
iepag... ABdvog

aidha VOE

AQpUTPQ oTEPOTQ
Twdktopa yatog
noAivtova... ToEa

olha ddpap

Advav [...] daxpdov
nolaipdTov Tpovoiag
Tpopdyov dopdg
ainevag... Otyariog
daxpdov... Opud vépota

64
101
90
115
118
168
161
164
160
174
175
96,118
75

184
191
209
218
239
262
245
274
272
266
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